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Tärkeintä on lähteminen
Toiset meistä ovat luotuja kulkemaan. Aina kohteessa, kuten avaus-
jutun professori Mika Sillanpää, jolle liikkeelläolo on helpompaa kuin 
pysyminen paikallaan.

Haastattelun viimeisen osan kävimme puhelimitse Sillanpään kiitä-
essä kohti tapaamista jossain Itä-Thaimaassa. Puhe katkesi vain kerran 
pariksi sekunniksi, ”…aha, täytyy tehdä U-käännös…”, sitten matka ja 
jutustelu jatkuivat. Lehden ilmestyessä nykyajan löytöretkeilijä on jo 
uudessa maassa.

Tunnistan kulkijageenin suvustani. Isosetäni lähti 1920-luvulla Bra-
siliaan perustamaan ihanneyhteisöä. Ihanteet karahtivat olosuhteiden 
ankaruuteen, mutta Penedon suomalaiskylä on yhä voimissaan turisti-
kohteena, ja pikkuserkkuni toimii oppaana kylän Suomi-museossa.

Sotavuosina oli lähdettävä, löytyipä matkustusviettiä tai ei. Kesä-
kuussa 1944 isovanhempani pakkasivat hevoskärryyn lapsensa ja otti-
vat suunnan kohti länttä. Vastikään ripille päässyt äitini taivalsi satojen 
kilometrien taipaleen jalan, olihan lehmät saatava mukaan.

Isäni vanhemmat viihtyivät etenkin Kanariansaarilla, jotka olivat vielä 
1960-luvulla eksoottinen kohde. Mummi kertoi meille ihmeellisiä tari-
noita ja esitteli valokuvaa, jossa hän piteli sylissään leijonanpentua. 
Isompina tajusimme, että kuvassa oli aito turistileijona ja seikkailut lai-
nattu Valituista Paloista, mutta ei se himmennä kertomusten hohtoa.

Oma sukupolveni pääsi matkailun makuun aluksi kesätyö-, opiskeli-
javaihto- ja au pair -keikoilla, ajan mittaan myös vapaa-ajan reissuilla.

”Matkustaminen innostaa! Suunnittelu ja muistelu ovat yhtä tärkeitä 
kuin itse matkalla olo”, yksi siskoistani perustelee kroonista matkakuu-
mettaan. Toisen mukaan parhaita ovat junamatkat, joilla ”sielu ehtii 
mukaan”. Hän matkusti omille syntymäpäivilleen Nizzaan yksin inter-
railaamalla, kun me muut lensimme.

Matkakärpänen on puraissut myös seuraavaa sukupolvea, jonka 
kasvatit tottuivat kulkemiseen jo taaperoina. He näyttävät pärjäävän 
kielitaidollaan ja sosiaalisilla valmiuksillaan luontevasti missä vain.

Maapallo on kutistunut muutamassa sukupolvessa, mutta matkalle 
lähtö kutkuttaa edelleen. Itse pidän eniten perillä olemisesta ja uuden 
paikan tunnelmasta. 

Kun haikeus valtaa paluupäivän koittaessa, kannustan itseäni Nuus-
kamuikkusen sanoin: ”On lähdettävä, jotta voi tulla takaisin.”

Lomamoodissa 
Nizzassa.
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